SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia – CREA-BA
Assessoria Jurídica

Comissão Eleitoral Regional da Bahia - CER-BA

Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402 – Engenho Velho de Brotas – Salvador-BA
Cep. 40.243-620  Tel.: (71) 3453-8989 Fax: (71) 3453-8963 e-mail: creaba@creaba.org.br

EDITAL ELEITORAL

EDITAL ELEITORAL CER/BA Nº 6 DE 08/06/2020

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL

A Comissão Eleitoral Regional – CER-BA, instituída pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia por
meio da Decisão Plenária PL-nº 0378/2020, usando das atribuições que lhe confere o art. 57 e 58, da Resolução nº
1114/2019 – Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO a Localização e a Composição das mesas receptoras e
escrutinadoras, conforme Decisão Plenária nº 0378/2020, submetida ao Plenário do Crea-BA na Sessão Plenária nº
1798, de 08 de junho de 2020, para o processo eleitoral de escolha do Presidente do Confea, Conselheiro Federal
representante dos grupos profissionais, Presidente do Crea e para Diretor Geral e Administrativo da Caixa de
Assistência dos Profissionais do Crea-BA, a composição e localização das mesas receptoras e escrutinadoras:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia – CREA-BA
Assessoria Jurídica

Comissão Eleitoral Regional da Bahia - CER-BA

Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402 – Engenho Velho de Brotas – Salvador-BA
Cep. 40.243-620  Tel.: (71) 3453-8989 Fax: (71) 3453-8963 e-mail: creaba@creaba.org.br

MESAS ELEITORAIS DO CREA-BA - DECISÃO PL/BA 378/2020
LOCALIZAÇÃO COMPOSIÇÃO

CREA
(BA)

LOCAL DA
MESA ENDEREÇO DA MESA

FACULTATIVA
X

OBRIGATÓRIA
PRESIDENTE SECRETÁRIO MESÁRIO SUPLENTE

1 Sede do
Crea-BA

Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho,
402 - Salvador/BA Obrigatória José Augusto

Pinto de Queiroz
Adilson Soares
dos Santos

Elisabeth Martins
Castro
Vasconcelos

Sheila Suely de
Carvalho Lago

2 Sede do
Crea-BA

Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho,
402 - Salvador/BA Obrigatória Luis Paulo Santos

Matos

Patrícia Vieira
dos Santos
Cardoso

Alex Wilson
Kamei Guimarães

Lourdinalva
Maria Ferreira
Nascimento

3 Sede do
Crea-BA

Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho,
402 - Salvador/BA Obrigatória Juliane Figueredo

de Araújo Ribeiro

Emília Mattos
Teixeira
Cavalcante

Adyson Cade do
Valle Sena

Anaíde
Purificação dos
Santos

4 Sede do
Crea-BA

Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho,
402 - Salvador/BA Obrigatória Pedro Rios de

Moura Teixeira
Cristiane Silva de
Jesus

Eric de Santana
Coelho Falcão

Maria Ines Castro
Barbosa

5 Sede do
Crea-BA

Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho,
402 - Salvador/BA Obrigatória Antonio Geraldo

Ferreira
Deise Daniele
Santos Mota

Albert Moreira
de Oliveira

Marilia Gabriela
dos Santos Porto

6
Inspetoria

de
Alagoinhas

Rua Dantas Bião, s/n, sala 52,
Laguna Shopping - Centro -
Alagoinhas CEP: 48030-030

Obrigatória Manasses de
Souza Santos

Carlos Roberto
de Jesus

Gilmara Lopes de
Jesus

Mailson
Markiane
Rodrigues Silva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia – CREA-BA
Assessoria Jurídica

Comissão Eleitoral Regional da Bahia - CER-BA

Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402 – Engenho Velho de Brotas – Salvador-BA
Cep. 40.243-620  Tel.: (71) 3453-8989 Fax: (71) 3453-8963 e-mail: creaba@creaba.org.br

7 Inspetoria
de Barreiras

Rua Maria Mendes Ferreira, nº21,
Sandra Regina. Barreiras CEP:
47.802-022

Obrigatória Camilo Matias de
Freitas Pinto

Uanderson da
Silva Regis

Daniel da Mota
Alcântara Filho

Silvania Xavier da
Costa

8

Inspetoria
de Bom
Jesus da

Lapa

Avenida Manoel Novaes,nº  1586,
Centro, Edifício Avenida Center,
Sala 6B, Bom Jesus da Lapa - BA.
CEP: 47.600-000.

Obrigatória Manoel Nicolau
de Souza Neto

Fabio Lucio
Lustosa de
Almeida

Cristina Soares
Pinheiro Xavier

Fabio Ricardo
Oliveira da Silva

9 Inspetoria
de Brumado

Praça Coronel Zeca Leite, 460,
Centro, Brumado CEP: 46.100-000 Obrigatória Rafael Souza

Viana
Thiago Rami
Vieira Lima

Alisson Rocha
Correia

10 Inspetoria
de Camaçari

Av. Radial A, nº 67,Centro, Edfício
Empresarial Pacific Center, salas Q
e R, 1º andar, Camaçari
CEP: 42.807-000

Obrigatória Gildelia dos
Santos Reis

Daniela Ribeiro
Lopes da Silva

Ione Ferreira da
Silva

11
Inspetoria

de Cruz das
Almas

Rua Cícero Nazareno, nº 172,
Centro. Cruz das Almas  Obrigatória Antonio Marcos

Silva Neves
Antonio Castellar
da Silva Sampaio

Luis  Carlos
Andrade de
Carvalho Filho

12 Inspetoria
de Eunápolis

Rua Castro Alves, 374, Sala 02 e
03, Centro. Eunápolis CEP: 45820-
350

Obrigatória José Emarcio
Bezerra Torres

Silvio Romerio
Soares de Freitas

Anderson da Silva
Macedo

Erisvaldo Silva
Melo

13
Inspetoria
de Feira de

Santana

Rua Prof. Geminiano Costa, 198,
Centro Feira de Santana CEP:
44001-120

Obrigatória Rita de Cássia
Fiuza Peruna

Berenicy Moreira
de Almeida

Ana Paula
Oliveira Pimentel

Rafael Machado
Rolim

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia – CREA-BA
Assessoria Jurídica

Comissão Eleitoral Regional da Bahia - CER-BA

Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402 – Engenho Velho de Brotas – Salvador-BA
Cep. 40.243-620  Tel.: (71) 3453-8989 Fax: (71) 3453-8963 e-mail: creaba@creaba.org.br

14
Inspetoria

de
Guanambi

Av. Messias Pereira Donato, 495,
Aeroporto Velho. Guanambi  CEP:
46430-000

Obrigatória
Pamella
Nascimento
Rodrigues

Julio Cesar
Pereira Silva

Mariá Maria
Fernandes

Antonio Augusto
de Souza Rocha

15 Inspetoria
de Ilhéus

Praça Rui Barbosa nº 32 -Centro.
CEP 45.653-340.   Ilheus Obrigatória Claudio Dantas

Azevedo Filho
Leandro Matos
Dantas

Josilda de Abreu
Soares

16 Inspetoria
de Irecê

Rua Caetano Moreira, nº 48,
Centro. Irecê CEP: 44900-000 Obrigatória Carol Neiva

Messias

José Bonifácio
Marques de
Souza

Antônio Carlos
Nunes da Gama

Pedro Carvalho
da Rocha

17 Inspetoria
de Itaberaba

Praça Flávio Silvany , 130, sala 105,
Edf. Empresarial João Almeida
Mascarenhas Centro Itaberaba
CEP: 46880 - 000

Obrigatória Valmir Macedo
de Souza

Antonio Marcos
Tanan Pereira

Marcos Vinicius
Santos Machado

Uvirley de
Oliveira Borges

18 Inspetoria
de Itabuna

Avenida Princesa Izabel, 395,
Condomínio Itabuna Trade Center,
sala 202, bairro São Caetano.
Itabuna CEP: 45.607-291

Obrigatória José Celso de
Santana

Gustavo Côrtes
Arruda

José Mario da
Silva Thaís Vieira Costa

19 Inspetoria
de Jacobina

Rua Duque de Caxias, 400A –
Estação - Jacobina CEP: 44.700-
000

Obrigatória Camila Cedraz
Prinz

Michele Mota
Sampaio Lopes

Matheus Amorim
dos Santos

Rossini Barreto
Cocentino

20 Inspetoria
de Jequié

Rua Frederico Costa, 61 - Centro -
Jequié CEP 45203630 Obrigatória Silas Souza

Guimarães

Evaney
Gonçalves de
Jesus

Thanell Junqueira
Ledo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia – CREA-BA
Assessoria Jurídica

Comissão Eleitoral Regional da Bahia - CER-BA

Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402 – Engenho Velho de Brotas – Salvador-BA
Cep. 40.243-620  Tel.: (71) 3453-8989 Fax: (71) 3453-8963 e-mail: creaba@creaba.org.br

21 Inspetoria
de Juazeiro

Rua do Paraíso, nº 97, Centro
Médico e Empresarial Dr. Olavo
Balbino, sala 35, Bairro Santo
Antonio. Juazeiro CEP:48.903-050.

Obrigatória Damião Silva de
Souza

Celso Souza
Moraes

Sidineide
Gonçalves
Guimarães

Luciano César
Dias Miranda

22
Inspetoria

de Lauro de
Freitas

Av. Brigadeiro Mário Epighaus, 78,
Ed. Busines Center, sala 115, Bloco
B- Condomínio Porto 3-
Centro. Lauro de Freitas
CEP:42.703-640

Obrigatória Deivid Alcântara
Santos

Marilia Ferreira
Souza

Janice Cruz
Fortes

Bruno Teixeira
Correia Neto

23

Inspetoria
de Luis

Eduardo
Magalhães

Av. JK, nº 1973, Salas 1 e 3,
Centro. Luis Eduardo Magalhães
CEP: 47850-000

Obrigatória Maria Natália
Soares da Cruz

Diógenes
Augusto das
Neves Junior

Paulo Gutemberg
Petronilio dos
Santos

24
Inspetoria
de Paulo
Afonso

Rua Carlos Berenhauser, 322
Térreo, Alves de Souza  - Paulo
Afonso CEP: 46.608-080.

Obrigatória Felipe Matheus
de Souza Ferreira

Francisco de
Assis Marques de
Souza

Veridiana
Teixeira de Souza

Aldjan Amilton
Dias

25
Inspetoria
de Ribeira
do Pombal

Av.Oliveira Brito, 310,Ed. Bruna
Center, salas 09 e 10, centro.
Ribeira do Pombal CEP: 48.400-
000

Obrigatória Alexandre Borges
Dantas

Laila Gonçalves
de Souza

Erica Silva dos
Santos

Rita Macedo
Rocha dos Santos

26
Inspetoria

de Santa Mª
da Vitória

Rua 06 de outubro, S/Nº, Centro.
Santa Maria da Vitória  CEP:
47.640-000

Obrigatória
Luciano Sormani
Pires Azevedo
Rocha

Denilson Carlos
Neves

Zilda Nogueira
dos Anjos

Brenno  Araújo
Nery

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia – CREA-BA
Assessoria Jurídica

Comissão Eleitoral Regional da Bahia - CER-BA

Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402 – Engenho Velho de Brotas – Salvador-BA
Cep. 40.243-620  Tel.: (71) 3453-8989 Fax: (71) 3453-8963 e-mail: creaba@creaba.org.br

27

Inspetoria
de Santo

Antonio de
Jesus

Av. Roberto Santos, 88, Ed.
Cruzeiro do Sul, salas 103 e 104,
Centro. Santo Antônio de Jesus
CEP: 44572-060

Obrigatória Wellington
Andrade Fonseca

Alvaro Gabriel
Coutinho dos
Santos

Nilzete de
Almeida Souza

28 Inspetoria
de Seabra

Rua Jacob Guanaes, 565, Centro.
Seabra CEP: 46900-000 Obrigatória Lucas Athayde

Oliveira
Jesse Moreira
Lima

Sérgio Souza dos
Santos

Thyara Pires de
Oliveira

29
Inspetoria
de Teixeira
de Freitas

Av. Presidente Getúlio
Vargas,3421,Centro Edificio
Esmeralda - salas 203,204 e 205 -
T. de Freitas CEP: 45.985-200

Obrigatória Vinicius de
Almeida Souza

Dario Santos de
Oliveira

Alessandro Brito
dos Santos

30 Inspetoria
de Valença

Rua:  Dr. Heitor Guedes de
Melo, nº 111 Ed. Argeu Farias
Passos, Centro - Valença CEP:
45400-000

Obrigatória Roberto Queiroz
Guimarães

Eduardo Bruni de
Macedo

Josineia Santos
de Oliveira

31
Inspetoria

de Vitória da
Conquista

Avenida Jorge Teixeira, nº 74, 3º
Andar, S/304, Ed.Millenium,
Candeias. Vit. Da Conquista Cep.:
45028-050

Obrigatória Helder Beltrão
Guimarães

Rubem de
Oliveira
Fernandes

Gilberto Santana
Silva

32 ABENC
Rua Monsenhor Gaspar Sadoc, 40
- Ed. Vila Segura, Térreo - Costa
Azul - Salvador/BA CEP 41760-200

Facultativa Rui Ribeiro
Cordeiro

Erli dos Santos
Silva

Ivanildo Bispo
dos Santos

Eulede Silva
Santos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia – CREA-BA
Assessoria Jurídica

Comissão Eleitoral Regional da Bahia - CER-BA

Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402 – Engenho Velho de Brotas – Salvador-BA
Cep. 40.243-620  Tel.: (71) 3453-8989 Fax: (71) 3453-8963 e-mail: creaba@creaba.org.br

33
Escola

Politécnica
UFBA

Rua Prof. Aristides Novis, 02 -
Federação - Hall do elevador do 5º
andar - Salvador/BA

Facultativa
Adriano
Guerreiro e
Segura

Alda Gonzaga
Santos Ana Maria Santos Andre Lago

Santana

34 SENAI
CIMATEC

Avenida Orlando Gomes, 1845,
41613-03 Hall de entrada.
Salvador/BA

Facultativa
Marcus
Pamponet
Tavares

Arildson Mota de
Araujo

Anna Paula  Girão
Ramalho

Jaqueline
Perreira de
Santana

35
Prefeitura
de Campo
Formoso

Praça da Bandeira, 55  - Campo
Formoso - Sede da Prefeitura Facultativa

Marcos Antonio
do Nascimento
Nunes

 Robson Gama de
Andrade

Alisson Fernando
Carneiro Rios
Teles

36 Prefeitura
de Serrinha

Rua Macario Ferreira, 517 -
Serrinha. Na sede da Prefeitura. Facultativa Fabio da Silva

Barros
Gucthenka Sá
Mello de Oliveira

Ruy Contreira
Alves Filho

Eng. Prod. Ineivea de Santana Farias
 Coordenadora da CER-BA - Exercício 2020